PAGE
3

	РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

41а, ул.Ленина,

г.Зеленодольск, 422550

	[image: image1.png]{Z

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ
41а, Ленин ур.,

Зеленодольск ш., 422550

РЕШЕНИЕ

КАРАР

20 апреля 2012 года

№ 150

О законодательной инициативе Совета Зеленодольского муниципального района по внесению в Государственный Совет Республики Татарстан проекта закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях»
В целях усовершенствования механизма привлечения к административной ответственности за правонарушения, затрагивающие вопросы местного значения, реализуя право законодательной инициативы, установленное статьей 76 Конституции Республики Татарстан, Совет Зеленодольского муниципального района  решил:

1.
Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет Республики Татарстан проект закона Республики Татарстан                           «О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях» (приложение).

2.
Направить в Государственный Совет Республики Татарстан проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях» и прилагаемые к нему материалы.

3.
Назначить представителем Совета Зеленодольского муниципального района в Государственном Совете Республики Татарстан при рассмотрении  указанного в пункте 1 настоящего решения проекта закона Республики Татарстан в комитетах и на заседаниях Государственного Совета Республики Татарстан заместителя председателя Совета Зеленодольского муниципального района Рахимову В.Ш.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Зеленодольского муниципального района по законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

Глава Зеленодольского

муниципального района,

председатель Совета                                                                                С.Л.Батин

Приложение

к решению Совета Зеленодольского

муниципального района

от 20 апреля 2012 года №150
Закон Республики Татарстан

О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан

об административных правонарушениях
Статья 1

Внести в Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19 декабря 2006 года № 80- ЗРТ (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 12 (I часть); 2007, № 11; 2009,            № 2, № 7-8 (I часть), №9-10, №12 (I часть); 2010, № 1-2, №3, № 6 (I часть), №7                (I часть), №7 (II часть), № 10 (II часть); Республика Татарстан, 2011, 21 июня,             6 августа, 18 октября, 4 ноября, 25 ноября) следующие изменения:

1) главу 3 дополнить статьей 3.13 следующего содержания:
«Статья 3.13. Нахождение транспортных средств в не предназначенных для этого местах.

Нахождение транспортных средств в парках, скверах, на газонах, участках с зелёными насаждениями, детских и спортивных площадках, а также хранение разукомплектованных (неисправных) транспортных средств вне специально отведенных для стоянки транспортных средств мест, в том числе вне специально отведенных для стоянки транспортных средств мест в границах придомовой территории,-

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.»;
2) в статье 7.1 после цифр «3.12» дополнить цифрами «, 3.13»;

3) в статье 8.1:

а) часть вторую после цифр «3.12» дополнить цифрами «, 3.13»;

б) часть шесть дополнить абзацем четвертым следующего содержания  «председатель, заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования (в части средств местного бюджета).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Президент
Республики Татарстан